
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

08.07.2019                                                                                                        № 2281 

 

 

О признании помещения, расположенного по адресу: город Мурманск, 

улица Горького, дом 17/14, квартира 10, комната 4, подлежащим 

капитальному ремонту с целью приведения утраченных в процессе 

эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с 

установленными требованиями 

 

 

В соответствии со статьями 14, 15 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации                                       

от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (далее – 

Положение), на основании заключения межведомственной комиссии для оценки 

жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных 

домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного 

фонда и частного жилищного фонда от 19.06.2019 № 26 п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Признать помещение, расположенное по адресу: город Мурманск, улица 

Горького, дом 17/14, квартира 10, комната 4, подлежащим капитальному 

ремонту с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации 

характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в 

Положении требованиями. 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Мирошникову М.А. 

 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска                                                                                   А.И. Сысоев 


